П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от   23.03.2016      № 140
с.Большое Село

О внесении изменений  в постановление Администрации Большесельского муниципального района № 1328 от 09.10.2013 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Развитие учреждений культуры в Большесельском муниципальном  районе» на 2014 -2016 гг. (в редакции Постановления Администрации Большесельского муниципального района от 30.12.2015      № 1146)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 23.09.2013г. № 1177 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании и контроле в органах местного самоуправления Большесельского муниципального района и структурных подразделениях Администрации Большесельского муниципального района», Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Большесельского муниципального района от 09.10.2013 № 1 328 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие учреждений культуры в Большесельском муниципальном районе» на 2014-2016 гг. (в редакции Постановления Администрации Большесельского муниципального района от   30.12.2015      № 1146) следующие изменения:
  1.1.  Паспорт ВЦП изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.
  1.2 Таблицу «Планируемая потребность в ресурсах» изложить в новой редакции, согласно Приложению 2.
  1.3. Раздел 3  «Задачи и результаты, мероприятия ВЦП»  изложить в новой редакции, согласно Приложению 3.
  1.4. Раздел 5 «Задачи и результаты ВЦП с детализацией по полугодиям» изложить в новой редакции, согласно Приложению 4.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы  администрации Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Большесельского

муниципального района

В.А.Лубенин
Приложение №1
П А С П О Р Т ПРОГРАММЫ

	Цель ВЦП
	- обеспечение конституционных прав жителей района на участие в культурной жизни и пользование учреждениями культуры, создание условий для развития творческих способностей, повышение качества услуг в сфере культуры Большесельского муниципального района.

	Срок действия ВЦП
	2014-2016 годы

	Куратор ВЦП
	Заместитель Главы Администрации Большесельского муниципального района

Леванцова Светлана Николаевна
8(48542) 2-93-03

	Ответственный исполнитель ВЦП
	Администрация Большесельского муниципального района
	Консультант  Администрации Большесельского муниципального района
Гвоздарева Оксана Николаевна
8(48542) 2-94-66

	Исполнители ВЦП
	МУК «Большесельский центр информационно-культурной и музейно-выставочной деятельности»

	Директор

Прозорова Елена Владимировна

8(48542) 2-18-97

	МБУ БМР  ДО Детская музыкальная школа

	Директор
Аверочкина
Людмила Сергеева
8(48542)  2-12-60

	Электронный адрес размещения информации о ВЦП в интернете
	admin@bselo.adm.ru

Приложение 2

Планируемая потребность в ресурсах

	Источники финансирования
	Объём финансирования, тыс.руб.

	всего
	в том числе по годам

	1
	2
	3
	4
	5

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Районный  бюджет
	56 540,987
	19 185,290
	18 791,629
	18 564,068

	Справочно:

	Областной  бюджет
	8 218,621
	1 614,127
	604,494
	6 000,00

	Федеральный бюджет
	23,098
	18,044
	5,054
	-

	Итого по ВЦП
	64 782,706
	20 817,461
	19 401,177
	24 564,068

Приложение 3

3. Задачи и результаты, мероприятия ВЦП

	№п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Вид бюджетного ассигнования
	Единица измерения
	Источник финансирования

	Значение результата,

объем финансирования мероприятий

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1. Предоставление муниципальных услуг (выполнение работ)  в области образования в сфере культуры

	тыс.руб.
	Всего
	2 490,390
	2 769,712
	2 844,715

	ОБ

	ФБ

	МБ
	2 490,390
	2 769,712
	2 844,715

	ВИ

	1.1
	Результаты

	1.1.1
	Количество обучающихся

в  учреждениях дополнительного образования

человек

	         54
	54
	54

	1.2
	Мероприятия

	1.2.1.
	 Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальному  образовательному учреждению дополнительного образования детей Детская музыкальная школа

	тыс.руб.
	МБ
	2 490,390
	2 769,712
	2 844,715

	2178,04

	2.
	Задача 2.  Поддержка доступности культурных услуг и реализации права граждан на свободу творчества

	тыс.руб.
	ВСЕГО:
	6 567,37
	6 491,8
	6 705,423

	                  ОБ

	ФБ

	МБ
	6 567,37
	6 491,8
	6 705,423

	ВИ

	2.1
	Результаты

	2.1.1
	Количество публичных показов  муниципальным учреждением

	единиц

	490
	490
	490

	2.1.2
	Количество творческих коллективов, студий кружков, секций, любительских объединений

	единиц

	47
	47
	47

	2.1.3
	Количество посещений мероприятий муниципального

 учреждений

	единиц

	38245
	38283
	38 283

	2.1.4
	Количество участников клубных формирований

	единиц

	1470
	1470
	1470

	2.2
	Мероприятия

	2.2.1.
	 Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  Муниципальному  учреждению  культуры «Дом культуры Большесельского района»

	тыс.руб.
	МБ
	6 567,37
	6 491,8
	0,00

	2.2.2.
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  Муниципальному  учреждению  культуры «БЦ ИКМВД»  (Отдел культурно-досуговой деятельности)

	тыс.руб.
	МБ
	0,00
	0,00
	6 705,423

	3.
	Задача 3. .Модернизация  материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

	тыс.руб.
	Всего
	5 351,521
	4 549,527
	9 314,068

	ОБ
	131,350
	604,494
	6 000,00

	ФБ
	18,044
	5,054

	МБ
	5 202,127
	4 079,453
	3 314,068

	ВИ

	3.1
	Результаты

	 3.1.1
	Количество участников мероприятий
	тыс.человек

	15,6
	5500
	5500
	5500

	 3.2
	Мероприятия

	3.2..1
	Проведение ремонтных работ в учреждениях культуры

МУК «Большесельская центральная библиотека»

МУК  «Дом культуры Большесельского района»

Приобретение оборудования для  МУК «Дом культуры Большесельского района»

Ремонт входной зоны в МУК «Дом культуры Большесельского района»

Ремонт подсобного помещения и кабинета   МУК  «Большесельский историко-художественный музей»

Приобретение спортивной формы  для МУК  «Дом культуры Большесельского района»

Приобретения оборудования для

МУК  «Дом культуры Большесельского района»

Приобретения автомобиля «Газель» для

МУК  «Дом культуры Большесельского района»

Создание генерального плана в рамках проекта «Жемчужина Юхотского края» (МУК «Большесельский историко-художественный музей»)

Приобретение компьютерной техники  для  оцифровки документов МУК  Большесельская центральная библиотека»

Комплектование книжных фондов МУК «Большесельская центральная библиотека»

Ремонт (внутренний) помещений МУК «Дом культуры Большесельского района

Ремонт помещений МУК «Большесельская центральная библиотека»

Монтаж пожарной сигнализации в МБУ ДО ДМШ МБР

Капитальный ремонт МУК «БЦ ИКМВД»

Приобретение оборудования МУК «БЦ ИКМВД»

Ремонт спортивного зала  МУК «БЦ ИКМВД»

Общестроительные работы  МУК «БЦ ИКМВД»

Проектно-сметная документация

Обустройство санитарно-гигиенической зоны МУК «БЦ ИКМВД» (отдел музейно-выставочной деятельности)

	тыс.руб.

	Всего

	235,00

4 015,9

77,727

45,1

51,850

79,500

788,400

40,00

18,044
	3 939,979

711,740

45,934

	4 444,445

2 222,223

1 447,600

721,320

228,48

250,00

	3.2.2
	Комплектование книжных фондов МУК «Большесельская центральная библиотека»

	5,054

	4.
	Задача 4.

Поддержка доступа граждан к информационно-библиотечным ресурсам.

	Тыс. руб.
	Всего
	3 517,63
	3 633, 102
	3 644,700

	ОБ

	ФБ

	МБ
	3 517,63
	3 633, 102
	3 644,700

	ВИ

	4.1.
	Результаты

	4.1.1.
	Количество пользователей
	человек

	3 300
	3 500
	3 500

	4.2.
	Мероприятия

	4.2.1.
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  Муниципальному  учреждению  культуры «БЦ ИКМВД» (Информационно-библиотечный отдел)

	тыс. руб.
	МБ
	3 517,63
	3 633,102
	3 644,700

	5.
	Задача 5.Содействие граждан к культурным ценностям

	Всего
	1 357,69
	1 399,562
	1 408,706

	ФБ
	0,00
	0,0
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	1 357,69
	1 399,562
	1 408,706

	5.1.
	Результаты

	5.1.1
	Количество посещений муниципального учреждения  культуры «Большесельский историко-художественный музей»
	единиц

	3 732
	3 732
	3 732

	5.1.2.
	Количество выставок и экспозиций
	единиц

	17
	17
	17

	5.1..3
	Количество культурно-просветительских программ

	75
	75

	5.2.
	Мероприятия

	5.2.1.
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальному  учреждению  культуры «Большесельский историко-художественный музей»

	тыс.руб.
	МБ
	1 357,69
	 1 399,562
	0,00

	5.2.2.
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания «БЦ ИКМВД» (отдел музейно-выставочной деятельности)

	тыс.руб.
	МБ
	0,00
	0,00
	1 408,706

	6.
	Задача 6. Обеспечение условий для участия граждан в культурной жизни

	тыс.руб.

	Всего
	657,7
	557,474
	646,456

	ФБ
	0,00
	0,0
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	657,7
	557,474
	646,456

	6.1.
	Результаты

	6.2.
	Мероприятия

	Выплата компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг специалистам,
проживающим в сельской местности

	тыс.руб.

	МБ

	549,7

	418,00
	396,456

	Проведение социально значимых мероприятий и акций

	тыс.руб.

	МБ

	108,0
	139,474
	250,00

	ИТОГО ПО ВЦП

	тыс.руб.
	Всего
	20 817,461(92)
	19 401,177
	24 564,068

	ОБ
	1 614,127
	604,494
	6 000,00

	ФБ
	18,044
	5,054
	0,00

	МБ
	19 185,290(92)
	18 791,596
	18 564,068

     Приложение 4
5. Задачи и результаты ВЦП с детализацией по полугодиям
	Наименование

задачи, результата
	Единица измерения
	Планируемое значение результата,

в том числе по полугодиям

	всего

на 2016 год
	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4
	5

	Задача 1.  Предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) в области образования в сфере культуры
	тыс. руб.
	2 844,715
	1 422,00
	1 422,715

	Результаты

	Количество обучающихся в учреждениях дополнительного образования
	человек
	54
	54
	54

	Задача 2.

Поддержка доступности культурных услуг и реализация права граждан на свободу творчества
	тыс. руб.
	6 705,423
	3 352,00
	3 353,423

	Результаты

	Количество публичных показов  муниципальным учреждением
	единиц
	490
	240
	250

	Количество творческих коллективов, студий кружков, секций, любительских объединений
	единиц
	47
	47
	47

	Количество посещений мероприятий муниципального учреждений
	единиц
	38 245
	19 122
	19 123

	Количество участников клубных формирований
	единиц
	1 470
	1 470
	1 470

	Задача 3.Модернизация материально-технической    базы муниципальных учреждений культуры
	тыс. руб.
	9 314,068

	4 657,034
	4 657,034

	Результаты

Количество участников массовых мероприятий.

Улучшение материально-технической базы учреждений культуры
	человек
	5 100
	2 500
	      2 600

Результаты

Доля жителей Большесельского муниципального района положительно оценивающих деятельность учреждений культуры
	%
	не менее 80 %
	не менее 80 %
	не менее 80 %

	Задача 4.  Поддержка доступа граждан к информационно-библиотечным ресурсам
	тыс. руб.
	3 644,700
	1 822,35
	1 822,35

	Результаты

Количество пользователей   библиотек
	человек
	3 500
	3 000
	      3 500

	Задача 5. Содействия доступа граждан к культурным ценностям

	1 408,706
	704,353
	704,353

	Результаты

	Количество посещений муниципального учреждения культуры «Большесельский историко-художественный музей»
	единиц
	3 732
	1 866
	1 866

	Количество выставок и экспозиций
	единиц
	17
	10
	7

	Количество культурно-просветительских программ

	75
	40
	35

	Задача 6.  Обеспечение условий для участия граждан в культурной жизни

	646,456
	323,228
	323,228

	Результаты

	Получение материальной компенсации
	человек

	ВСЕГО:

	24 564,068
	12 280,965
	12 283,103